sectores, mediante el Centro de Desarrollo de la Industria Metalmecánica y Automotriz (CEDIMA).

 Que para el funcionamiento de este Centro, se logró la participación inicial de la Agencia Canadiense para el 
Desarrollo Industrial (CIDA), la cual está donando al Estado Boliviano la suma de Quinientos cuatro mil 00/100 dólares 
Canadienses (504.000 $us. Can.) en maquinaria y asesoramiento técnico, debiendo el Gobierno Nacional otorgar por su 
parte todas las facilidades necesarias para su implementación.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
  ARTÍCULO PRIMERO.- Se crea el Centro de Desarrollo de la Industria Metalmecánica y Automotriz